
Decreto n. 2 del 01-02-2024 - COMUNE DI PESCANTINA 

 

 

COMUNE DI PESCANTINA 
 

PROVINCIA DI VERONA 

 

 
ORIGINALE 

 
  
 

Il Commissario Straordinario 
 

DECRETO N. 2 
del 01-02-2024 

 
 
 

CONFERMA NUCLEO DI VALUTAZIONE 

 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 17.02.2015, con cui è stato 

approvato il Regolamento sulla costituzione e sul funzionamento del Nucleo di Valutazione, 
da costituire in forma monocratica; 

 
 DATO ATTO che, nel suddetto 

Regolamento, viene stabilito che il Nucleo di valutazione: 
 è nominato dal Sindaco; 
 resta in carica fino al termine del mandato del Sindaco che gli ha affidato l’incarico; 

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 51 del 06.08.2019 con il quale il Sindaco 

affidava l’incarico di componente del Nucleo di Valutazione monocratico al dott. Gianluca 
Bertagna per la durata del mandato del sindaco e stabiliva un compenso annuo lordo 
omnicomprensivo pari a € 5.000,00 al lordo di IVA, ritenute, cassa previdenza, e qualsiasi 
altro onere se ed in quanto dovuto, di oneri fiscali e contributivi nel rispetto dei vincoli e delle 
previsioni del bilancio annuale; 

 
DATO ATTO che la suddetta nomina è venuta meno a seguito di cessazione 

anticipata del mandato sindacale; 
 
DATO ATTO che con decreto del Presidente della Repubblica in data 25.01.2024, è 

stato nominato Commissario Straordinario la scrivente per la provvisoria gestione dell’Ente; 
 
CONSIDERATA la necessità della presenza del Nucleo di Valutazione per le 

incombenze che a questi la legge assegna; 
 
RITENUTA l’opportunità, durante la gestione commissariale e in assenza di motivi 

ostativi, di mantenere la detta funzione in capo al professionista già nominato, al fine di 
garantire la necessaria continuità amministrativa, pur con la cessazione del citato incarico e 
nelle more dell’avvio della procedura esplorativa tendente alla nomina del nuovo Nucleo di 
Valutazione, garantendosi così la prosecuzione dell’operatività del medesimo; 



Decreto n. 2 del 01-02-2024 - COMUNE DI PESCANTINA 

 
VISTO il curriculum vitae del dottor Bertagna Gianluca, depositato agli atti dell’Ente, 

e valutate l’esperienza e la professionalità dello stesso; 
 
VISTO l’art. 7, comma 6-quater del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per il quale, al fine 

della nomina dei componenti degli organismi di controllo interno e de nuclei di valutazione 
non si applicano le procedure comparative previste ai commi 6, 6-bis e  6-ter; 

 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di confermare il Nucleo di Valutazione 

monocratico, nella persona del dott. Bertagna Gianluca, con i medesimi compiti propri, già 
affidati e disciplinati dal Regolamento sulla costituzione e sul funzionamento del Nucleo di 
Valutazione, oltre che dalla normativa vigente in materia; 

 
ACQUISITA la disponibilità, in tal senso manifestata, del predetto professionista; 
 
TUTTO CIÒ premesso;   
 

DECRETA 
 
1) di confermare il dott. Bertagna Gianluca quale componente unico del Nucleo di 

Valutazione del Comune di Pescantina, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 150/2009, 
fino al 30 giugno 2024, nelle more dell’avvio di nuova procedura esplorativa e, 
comunque, fino alla nomina del nuovo Nucleo di Valutazione; 
 

2) di attribuire al dott. Bertagna il medesimo compenso annuo stabilito con decreto 
sindacale n. 51/2019, pari a € 5.000,00 lordi, come in premessa indicato, da rapportare 
al periodo di durata dell’incarico, su base mensile; 

 
3) di trasmettere il presente provvedimento al sopra citato professionista; 

 
4) di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Amministrativa per gli 

adempimenti conseguenti, ivi compresa la pubblicazione all’Albo online dell’Ente; 
 

5) di comunicare il presente provvedimento al Segretario Generale e ai Responsabili di 
E.Q.. 

 
 

 
 
 
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 DOTT.SSA GABRIELLA MUCCI 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


